2017 年２月 10 日

各 位

  会 社 名 株式会社やまびこ

代表者名 代表取締役社長執行役員 永尾 慶昭

（コード ６２５０ 東証第一部）

問合せ先 経理部長        西  正信

（ＴＥＬ ０４２８－３２－６１１１）

業績予想の修正に関するお知らせ

近の業績動向を踏まえ、2016年８月10日に公表した通期連結業績予想を下記のとおり修正いたしま

したのでお知らせいたします。

記

● 2017 年３月期通期連結業績予想の修正について

（2016 年４月１日～2017 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円

前回発表予想（Ａ） 110,000 7,300 6,300 4,000 96円81銭

今回修正予想（Ｂ） 111,500 7,400 7,100 2,100 50円82銭

増減額（Ｂ－Ａ） 1,500 100 800 △1,900

増減率（％） 1.4 1.4 12.7 △47.5

（ご参考）前期実績

（2016年３月期）
113,348 6,730 6,402 4,700   113 円 75 銭

修正の理由

為替レートを前回予想時より円安に想定したことなどにより売上高が前回予想を上回ったことに

加え、生産量の増加に伴う原価率の改善などにより営業利益、経常利益も前回予想を上回る見込みと

なりました。

一方、親会社株主に帰属する当期純利益は、当社および一部の子会社が加入する「東京金属事業厚

生年金基金」の解散への対応に関わる費用を特別損失として計上したことなどにより前回予想を大幅

に下回る見込みとなりました。

詳しくは、本日発表の｢厚生年金基金解散の対応に伴う特別損失計上に関するお知らせ｣をご参照く

ださい。

なお、配当予想につきましては、前回(2016 年８月 10 日)発表の 1株当たり 25 円を据え置いており

ます。

※  上記の予想は発表日現在において入手可能な情報および将来の業績に影響を与える不確実な要

因に関わる発表日現在における仮定を前提としております。実際の業績および配当予想は今後様々

な要因によって異なる結果となる可能性があります。

以 上